po^a ielctia que ē aptitudo quodā ḡna
l. aptitudo autē istrumentū dicitur que
dī potētia et aptitudines maḡ speales
fundate sup illā aptitudinem genera
lē. n̄us uero istrumentū dī actus ipse
im̄aginatū iste dōctor qui uirtute itel
lectia s̄ qdā actus iopleti creati res
pecta omnū ieligibiliū quos uocat i
doneicates et similr inolūtate respec
ta omnū uolibiliū quos uocat affec
tōes. Et eō mō i ipso s̄u. Et id aīa
sem̄ ieligit uile ac p̄ ī sentit actuū
in iopleto dicit ḡ q̄ uolūtas mouet se
suis affecōiby. et ielctus suis i donei
taciby siue aptitudiniby et similr s̄as
Et sic eād uolūtas ē mouēs et mota
actina et passiva. et similr eadē po^a in
telctas ē mouēs et mota actina et passi
ua. et eo dō mō aūformiter ponēd ē ali
qd actiuū ibiā smōi potētis omnib
q̄a ipsa potētia cū suis aptitudiniby s̄
q̄ apta ē p̄fū pulteriores actus dicit
possibil f̄m uero q̄ ad illos actus mo
net se n̄ qd efficiēter s̄ formalr dī a
gēs. et s̄ u ieligēd ēq̄ ielctus agēs et
possibil ē una et eadē potentia diversi
mode tñ sumpta. Et ē ulterius ad
uertēd q̄ aūformiter im̄aginat iste do
ctor istos actus iopletos r̄ formaz
adquas ē ipo^a n̄ali i huiusmōdi potē
tia. Tales autē actus iopletos in mā
uocat rōes semiales. et dicit q̄ tota re
alitas forme preceedit i mā eius i foza
tōem actualē s̄esse tñ spili siue potē
tiali et n̄ deficit s̄ nisi qdī mo^a. s. ac
tūal existētia. actus autē et potētia f̄m
enī s̄ m̄is qdā mōi semiales ipsoz en

tiū et qd dictū ē terōnibas semiālibus
respectu mē ieligēd ē debauismodi ap
titudibas r̄ h̄az potētiaz z b̄ uā itē
rō istoz doctoz. Iste autē mo^a dicē
dī p̄uis sit ualte s̄btil uā tñ dubius ī
se et imō uelarādi. Due oclūsiōes p̄
tra opionē predicti magistri iacobi.

Pono ḡ 9tra eū duas oclūsiōes. p̄
ēq̄ ielctus agēs et possibil n̄ sunt unū
et id ielctus realr sicut isti doctores
ponit. s̄a ēq̄ n̄ ē possibile ponere tales
aptitudines siue actus iopletos ḡcrea
tos i ielctu n̄ i aliqua potētia aīe n̄ē
sicut ponit. p̄ma oclūsio uā nota. Nā
si ielctus possibil et agēs eēnt unius et
id ielctus realr numero ut dicit se
queret q̄ unū et id f̄m id eēt actiuū et
passiuū respectu eiusdē qd ē impossible
q̄a p̄ dese falsitas q̄ sequētis ī p̄ga
tūcū unū et id eēt i actu et ipotētia r̄
eiusdem. et eiusdē aō se ipsum eēt rela
tō real. H̄ autē sunt impossibilia ut tecla
ratū ē inqōiby supra f̄m huius q̄e. ar
ticulo. ḡ W. Decūda oclūsio que ui
te maḡ dūbia pbak m̄leiplr p̄ sic si i
ielctu eēnt huiusmōdi i doneicatae siue
actus iopleti ḡcreati et ī tales rōes
seminales ut ponit sequeret q̄ intērg
n̄ eēt potētia pura ingenere ieligi
bium nec mā ingenere ētū. q̄n̄ ē f̄m
et 9tra om̄ne doctrinā ḡ q̄n̄ pbatur
q̄ quod habet actū i aliquō genere si
ue iopleti siue iopleta n̄ ē pura potē
tia m̄illo genere p̄ exterminis q̄ pa
ra potētia excludit omnem actuū. si
ḡ ielctus haberet tales idoneitates. et
mā tales formas seminales haberent